منشی نول کشور^۱ به اسلام خدمت بزرگی کرده و کتابهای بی‌شمار عربی و فارسی و اردو را انتشار داده، یعنی کتابهای مهمی را بارها به چاپ رسانده است. از میان آنها مثنوی مولانا روم است که سه بار انتشار یافته است. به علاوه هر وقت که یک کتاب از چاپخانه بیرون می‌آمد، شعرای وقت تاریخ انتشار آن را می‌سروده‌اند. از یک نسخه چاپی مثنوی معنوی که در سال ۱۳۰۱ هـ. / ۱۸۸۴ م. انتشار یافته، معلوم می‌شود که این تصنیف قبلاً در ۱۲۸۲ هـ. / ۱۸۶۵ م. انتشار یافته و «فخر ماجد منشی کالکا پرشاد متخلص به «موجد» ده تاریخ هجری و یک میلادی سروده است. مثلاً می‌گوید:

تاریخ بگفت سرّ عینی (۱۲۸۲ هـ.).

علاوه بر موجد، شعرای ذیل هم تاریخ هجری یا میلادی طباعت کرده‌اند:

*- استاد ممتاز فارسی دانشگاه دهلی، دهلی.

۱- ۱۸۳۶-۱۸۹۵ میلادی.

۱.

۵. "شاعر معرفت آگاه، تصوف دستگاه محو عشق الله باقی، شیخ محسن علی متخلص به «ساقی»".
۶. "شاعر نیر طبع سید مؤمن حسین متخلص به «صفی»، تلمیذ رشید شیخ مهدی علی ذکی".
۷. "همپایه قدسی و کلیم، مرزا اصغر علی خان متخلص به «نسیم دهلوی»".
- از تاریخ ذیل پیدا می‌شود که مثنوی نام‌برده در سال ۱۲۹۱ هـ. / ۱۸۷۴ م. هم انطباع یافته است:

بطبع شد مونس جان مثنوی (۱۲۹۱ هـ.).

گذشته از این تواریخ "همپایه طوسی و کلیم، محمد انوار حسین تسلیم سهسوانی، در طبع سابق تقریظ ذیل نوشته بودند:

"کردگاری که مشت خاک را ادراک بخشید، زمین را ساکن و ملک را متحرک آفرید... سزاوار ثنا و ستایش ست و لایق محمد و نیایش...